会員各位

秋臨技学術 2025‐1 号

令和 7 年  5 月 吉日

    （一社）秋田県臨床検査技師会

会  長                  佐 藤 友 章

    学 術 部 長   浅 利 智 幸

   病理細胞部門長 後 藤 利 明

 （公印省略）

令和  7 年度 第 1 回 病理細胞部門研修会

納涼の候、会員の皆様におかれましてはますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より秋田県臨床検査技師会の活動に対してご理解、ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

この度、令和 7 年度 第 1 回 病理細胞部門研修会を下記の日程にて開催します。今回の研修会は

開催形式をハイブリット開催とさせていただきます。皆様ご参加下さいます様お願いいたします。

記

【 日 時 】  令和  7 年  7月  19 日（土）13：30 ～ 16：30（Zoom 受付開始 13：20 ～）

【 会 場 】  秋田赤十字病院 多目的ホール 2F

【 参加費 】 無 料

【参加人数】   55名（Zoom 40名、現地 15名：演者・座長・実務委員・会員数名）

【 日臨技生涯教育認定制度点数 】  専門教科          20 点

【 細胞検査士研修会単位 】  JSC 5 単位 IAC 3 単位

【 内 容 】

教育講演1 13：30～14：20

「病理検査室の化学物質の取り扱いおよび管理について」

講師 株式会社ファルマ 茅切 智之 先生

教育講演2 14：30～15：20

「⼦宮頸部病変の診断における CINtec（p16免疫組織化学）の有⽤性」

講師 ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 高田 真帆 先生

特別講演 15：30～16：30

「HRD検査に関するアップデート」（仮）

講師 国立がん研究センター中央病院 病理診断科 吉田 裕 先生

（共催 ミリアド・ジェネティクス合同会社）

【 申し込み方法 】

日臨技 HP http://www.jamt.or.jp/ へアクセスし、研修会参加申し込みを行ってください。

開催月（7 月）・分野（病理）などから本研修会を検索し、「選択」をクリックしてください。

「事前参加申込みをする」をクリックすると、会員専用サイトログイン画面が立ち上がるので

会員番号・パスワードを入力しログインし、その後、必要事項をご入力ください。保存後、技師会

に登録された連絡用メールアドレスに申請受領メールが送信されます。

【 注意事項 】

・Ｗｅｂ開催を基本としますが、秋田県内の会員に限り現地会場での聴講が可能です。

現地での聴講を希望する県内の会員は、事前参加申し込みフォームの備考欄に「現地希望」と入力

してください。（記載の無い方はＷｅｂ参加とみなします。）

・生涯教育点数および細胞検査士単位の付与は、研修会事前申し込みがされ、最後まで Zoom への

参加された方のみとなりますのでご注意ください。

・Zoom 参加者で単位が必要な会員は、Zoom チャット機能に技師会会員番号・細胞検査士番号(JSC

/ IAC)・氏名の入力をお願いいたします。

・参加申し込みされた方には、後日、連絡用メールアドレスに Web 研修会へのログインに必要な

URL をご連絡いたします。

・当日の通信状況等によっては、講演時間が延長する可能性もあります。

【 お問い合わせ先 】 平鹿総合病院 臨床検査科 後藤 利明

電話：0182-32-5121 (内線2205)

FAX：0182-33-3200

E-mail : aktcytol@hiraka-hp.yokote.akita.jp

申込期間 ： 令和 7 年  6 月10 日（月）～  7 月 10日（木）

http://www.jamt.or.jp/